
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПУРДОШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

  Республика Мордовия, Темниковский район, с. Пурдошки, ул. Крупской, д. 18, 

431233, тел. 2-52-73,e –mail: purdoschkisk@mail.ru ИНН 1319109734  

 

ПРИКАЗ  

по МБОУ «Пурдошанская средняя общеобразовательная школа» 

от 15.09.2024г.                                             № 10               

 

«Об итогах проведения школьного этапа  

Всероссийского конкурса «Отечество:  

история, культура, природа, этнос» 

 

  Во исполнении приказа МКУ «Управление по социальной работе администрации 

Темниковского муниципального района Республики Мордовия» № 15 от 17.08.2024 г. 

о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Отечество: история, 

культура, природа, этнос», приказом Министерства образования Республики 

Мордовии от 25.07.2024 г. № 897 -ОД и на основании протокола заседания членов 

экспертной комиссии от 25.11.2024г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийского конкурса «Отечество: история, 

культура, природа, этнос» с  02.10 по 31.10.2024г. 

2. Утвердить список победителей и призеров Конкурса. 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:purdoschkisk@mail.ru


Приложение к приказу 

МБОУ «Пурдошанская СОШ» 

15.09.2024г.         № 10 

 

 

Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийского конкурса 

«Отечество: история, культура, природа, этнос». 

 

 

1. В номинации «Историческое краеведение»:  

      - Сятишева Анна Владимировна – 1 место; 9 класс «История моего родного 

села» 

- Жилицына Анна Михайловна – 2 место; 8 класс «История моей улицы»  

- Кастанов Антон Иванович – 3 место; 8 класс «История родной школы». 

 

В номинации «Великая Отечественная война. Поиск»: 

-  Петров Артем Николаевич – 1 место; 9 класс «Искать – значить помнить» 

- Паруснова Юлия Сергеевна – 2 место; 9 класс «Мы помним. Мы гордимся!» 

-Сергеев Алексей Сергеевич – 3 место; 9 класс «Это нужно живым» 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


